
Rok V. Lublin, 21 stycznia 1921 r.

SPÓŁDZIELCA
Redakcja -i fldmin.: Beiriardvi*i- j I  jT l O p l  O  jo T  I  Prenum erata dla wszystkilch 
ska 2. otwarta od 6 do 8 wiecz. j I  A  I  i  I I  . 1 I  członków L. S. S. bezpłatna.

Tygodnik wydawany staraniem tfłydz. Spal.-iyych. przybub.Siuur.Spoż.
Spożyw cy —  łączcie się 1

Z WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW

Czwartkowe Walne Zebranie odbyło się przy obecności 36 
delegatów dzielnicowych, 24 zastępców i 14 opiekunów dzielni
cowych i ich zastępców.

Zagajając zebranie, Zarząd Stowarzyszenia zaznaczył, że acz
kolwiek jesteśmy w przededniu sprawozdawczych zebrań dzielni- 
cowyth i rocznego Walnego Zebrania, to jednak wyłaniają się 
dwie tak ważne i pilne sprawy, że potrzeba je natychmiast zde
cydować. Sprawami temi są: potrzeba powiększenia środków 
obrotowych i upoważnienie Zarządu do wydzierżawienia folwarku.

Zarówno tow. Hempel, który był obecnym na zebraniu i za
bierał glos, jak i referenci od Zarządu, wskazywali, że dzisiaj 
wszystkie stowarzyszenia, nawet tak zasobne jak angielskie, cier
pią na brak środków obrotowych— co jest zupełnie naturalne, je
żeli sie zważy, że dzisiaj zyski dorównywujące spadkowi waluty 
mogą mieć tylko paskarze, że Stowarzyszenia, pomimo wykazy
wanych dużych nadwyżek i coraz niby większych nominalnie ka
pitelów posiadają coraz mniejszą siłę nabywczą. Jeżeli tak się 
dzieje, to dzieje się nie z krzywdą członków: różnica w wartości 
faktycznej majątku Stowarzyszenia przeszła do kieszeni członków 
—przez stałe, tańsze n:ż gdzieindziej nabywanie towarów. Słusz
nie więc, że członkowie przez podnoszenie stałe udziałów zwrócą 
choć w części to, co od Stowarzyszenia otrzymują.

Kwestja udziałów dojrzała już widocznie wśród naszych człon
ków, bo zebrani przy tylko jednym wstrzymującym się, uchwalili 
następujący wniosek:

„W  celu przysporzenia Stowarzyszeniu środków obrotowych, 
Walne Zebranie Delegatów postanawia podniesienie wysokości 
udziałów do 1000 marek, z tym, że członkowie obowiązani będą 
do dopełnienia swego udziału na 1 lipca do 500 mk. i ha 1 grud
nia 1921 r. do 1000 mk.

Pozatym Walne Zebranie wzywa wszystkich członków, aby 
poparli usiłowania Zarządu Stowarzyszenia do powiększenia środ
ków obrotowych, a więc aby składali wszystkie zbywające choćby 
na. krótki czas grosze do Kasy Oszczędności, aby przy każdym 
zakupie wykupywali mareczki oszczędnościowe i posługiwali się 
w stosunkach ze sklepami S-nia kuponami wymiennemi” .



„SPÓŁDZIELCA" Nś 3.

Projekt wydzierżawienia folwarku i myśl sfinansowania tego 
przedsięwzięcia przez zaciągnięcie pożyczki u członków, znalazł 
uznanie u wszystkich delagatów,.to też jednomyślnie przyjęto na
stępujące dwa wnioski:

W  sprawie dzierżawy:
„Walne Zebranie delegatów Lubelskiego Stowarzyszenia Spo

żywców upoważnia Zarząd tego Stowarzyszenia do wydzierżawie
nia jednego z państwowych folwarków. Co do warunków, na ja 
kich ta dzierżawa ma być przyjęta — pozostawia się Zarządowi 
wolną rękę” .

W sprawie pożyczki wewnętrznej:
„ftby dać możność Stowarzyszeniu zagospodarowania się 

w mającym być wydzierżawionym folwarku, Walne Zebranie De
legatów L. S. S. upoważnia Zarząd Stowarzyszenia do zaciągnię
cia u członków 5 pr. pozyczki wewnętrznej do wysokości 1000000 
marek przez wypuszczenie 1000 kuponów po 1000 mk. każdy. 
Pożyczka winna być spłacona w końcu 1921 r , przyczym posiada
cze kuponów winni mieć pierwszeństwo przy nabywaniu ziemio
płodów z dzierżawionego folwarku” .

Uchwały powzięto; należy je teraz wprowadzić w życie.
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Rocznica „ProlEłarjaftT. 28 stycznia robotnicy polscy będą 

obchodzić rocznicę zdławienia przez rząd carski pierwszej polskiej 
organizacji socjalistycznej, noszącej miano „Proletarjatu". Dnia 
28 b. m. przypada rocznica zamordowania na stokach cytadeli 
warszawskiej 4 przywódców tego ruchu socjalistycznego, podczas 
gdy reszta członków „Proletarjatu" wysłana została do Szliszel- 
burga i na katorgę.

Siew bojowników przyniósł poważne plony i dziś bojowni
ków proletarjatu liczymy na tysiące, dziś organizacje socjalistyczne 
są potęgą, z którą nie śmią się nie liczyć władcy tego świata.

Uczcić się więc nam należy tę rocznicę — i dlatego w nie
dzielę dn. 30 stycznia o godz. 3 popoł. w Teatrze „Panteon" 
odbędzie się okolicznościowy odczyt, poczym nastąpią reprodukcje 
wokalno-muzyczne, związane z historją „Proletarjatu“ .

Klub Robotniczy. — Otworzyliśmy już czytelnię i przenie
śliśmy księgarnię do lokalu przy ul. Zamojskiej 10, gdzie dawniej 
mieściło się biuro L. S. S.

Czytelnia jest Otwarta dzień cały, księgarnia natomiast tylko 
od 6-ej do 8 ej wieczorem.
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